令和 4 年 11 月 21 日

報道関係 各位

名古屋市立大学病院統括部統括企画室長

 逸見 和矢（電話 052-853-8744）

名古屋市立大学総務部職員課長

 大橋 達哉（電話 052-853-8596）

名古屋市立大学医学部附属みどり市民病院開院に向けた

推進体制の強化について

本学では令和 5 年 4 月に名古屋市立緑市民病院の医学部附属病院化（以下「大学

病院化」という。）による名古屋市立大学医学部附属みどり市民病院の開院を予定し

ています。

大学病院化に向けた準備を円滑に進めるため下記のとおり体制を強化します。

記

１ 概 要

令和 5 年 4 月の名古屋市立緑市民病院大学病院化による名古屋市立大学医学部

附属みどり市民病院開院に向け、現在の指定管理者が担っている医療機能を円滑に引

き継ぎ、医学部附属病院として、より充実した医療の提供を行うため、本学に病院統括

部緑市民病院大学病院化推進室を設置し、室長１名、主幹 1 名、主査 3 名、係員 3 名

の計 8 名の専任体制を整備します。

２ 実施日

  令和 4 年 11 月 28 日

A4 サイズ：1 ページ